
Elektroninio dokumento nuorašas





DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Valstybinė kultūros paveldo komisija, 
Rūdninkų g. 13

Dokumento pavadinimas (antraštė) Finansinės būklės ataskaita 2023-12-31

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-08 Nr. F11-45

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ALMA VIRGINIJA,BAČIULIENĖ, vyriausioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-29 18:44:12

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-29 18:44:37

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-29 - 2028-04-27

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VAIDUTĖ,ŠČIGLIENĖ, Pirmininkė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-30 16:41:39

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-30 16:42:04

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-16 - 2025-06-15

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alma Bačiulienė, vyriausioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-08 15:40:52

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Dokumentų valdymo sistema eDVS

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-09 - 2028-10-09

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Vienas ar daugiau elektroninių parašų negalioja.
Tikrinimo data: 2024-04-08 15:41:44

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2024-04-08 atspausdino Alma Bačiulienė



Paieškos nuoroda



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 390.404,52 334.070,53
I FINANSAVIMO PAJAMOS 390.404,52 334.070,53
I.1    Iš valstybės biudžeto 390.404,52 334.070,53
I.2    Iš savivaldybių biudžetų
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -390.404,29 -334.069,91
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -307.090,53 -274.896,74
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -4.550,84 -4.355,82
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -6.498,09 -10.518,62
IV KOMANDIRUOČIŲ -2.243,74 -854,84
V TRANSPORTO -777,12 -919,77
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -1.757,44 -1.646,50
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -6.356,52 -3.022,54
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -8.999,26 -3.245,75
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -12.751,82 -11.981,88
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -39.378,93 -22.627,45
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 0,23 0,62
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 0,00
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS 1.030,00
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS -1.030,00
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -0,23 -0,62

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

0,00 0,00

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 0,00 0,00
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Valstybinė kultūros paveldo komisija, 
Rūdninkų g. 13

Dokumento pavadinimas (antraštė) Veiklos rezultatų ataskaita 2023-12-31

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-08 Nr. F11-46

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ALMA VIRGINIJA,BAČIULIENĖ, vyriausioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-29 18:47:11

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-29 18:47:26

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-29 - 2028-04-27

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VAIDUTĖ,ŠČIGLIENĖ, Pirmininkė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-30 16:41:00

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-30 16:41:27

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-16 - 2025-06-15

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alma Bačiulienė, vyriausioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-08 15:43:43

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Dokumentų valdymo sistema eDVS

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-09 - 2028-10-09

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Vienas ar daugiau elektroninių parašų negalioja.
Tikrinimo data: 2024-04-08 15:44:16

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2024-04-08 atspausdino Alma Bačiulienė



Paieškos nuoroda



Elektroninio dokumento nuorašas





DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Valstybinė kultūros paveldo komisija, 
Rūdninkų g. 13

Dokumento pavadinimas (antraštė) Pinigų srautų ataskaita 2023 m.

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-08 Nr. F11-47

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ALMA VIRGINIJA,BAČIULIENĖ, vyriausioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-29 18:51:06

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-29 18:51:22

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-29 - 2028-04-27

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VAIDUTĖ,ŠČIGLIENĖ, Pirmininkė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-30 16:40:07

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-30 16:40:33

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-16 - 2025-06-15

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alma Bačiulienė, vyriausioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-08 15:44:53

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Dokumentų valdymo sistema eDVS

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-09 - 2028-10-09

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Vienas ar daugiau elektroninių parašų negalioja.
Tikrinimo data: 2024-04-08 15:45:32

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2024-04-08 atspausdino Alma Bačiulienė



Paieškos nuoroda



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         Patvirtinta

      ID: -2147369658

      D/L: 2024-02-29 19:17:57

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 0,00 0,00

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 0,00 0,00

18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 0,00

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Valstybinė kultūros paveldo komisija, 
Rūdninkų g. 13

Dokumento pavadinimas (antraštė) Grynojo turto pokyčio ataskaita 2023 m.

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-08 Nr. F11-48

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ALMA VIRGINIJA,BAČIULIENĖ, vyriausioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-29 18:53:10

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-29 18:53:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-29 - 2028-04-27

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VAIDUTĖ,ŠČIGLIENĖ, Pirmininkė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-30 16:39:42

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-30 16:39:58

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-16 - 2025-06-15

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alma Bačiulienė, vyriausioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-08 15:46:09

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Dokumentų valdymo sistema eDVS

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-09 - 2028-10-09

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Vienas ar daugiau elektroninių parašų negalioja.
Tikrinimo data: 2024-04-08 15:46:45

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2024-04-08 atspausdino Alma Bačiulienė



Paieškos nuoroda



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ KULTŪROS PAVELDO KOMISIJA 

Įmonės kodas 288700520, Rūdninkų g. 13, Vilnius 

 

2023 m. gruodžio 31 d. 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

prie 2023 m. finansinių ataskaitų 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

1. Įstaiga 

1.1. Įstaigos pavadinimas – Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija 

(toliau – Paveldo komisija). 

Registracijos kodas 288700520.  

Adresas: Rūdninkų g. 13, LT-01135 Vilnius, Lietuvos Respublika.  

Paveldo komisija įsteigta Lietuvos Respublikos įstatymu „Dėl Lietuvos Respublikos 

nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymo įgyvendinimo“. Nuo 2005-01-01 įstaigos 

valdymą, finansavimą, uždavinius ir teises nustato Lietuvos Respublikos valstybinės kultūros 

paveldo komisijos įstatymas. Nuo 2017-10-01 įsigaliojo Valstybinės kultūros paveldo komisijos 

įstatymo nauja redakcija (2017 m. birželio 30 d. Nr. XIII-581). Paveldo komisija yra Lietuvos 

Respublikos Seimo, Lietuvos Respublikos Prezidento ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės ekspertė 

bei patarėja kultūros paveldo valstybinės kultūros paveldo apsaugos politikos, jos 

įgyvendinimo, vertinimo ir tobulinimo klausimais. Paveldo komisija yra biudžetinė įstaiga 

atskaitinga Lietuvos Respublikos Seimui. 

Paveldo komisija yra atskiras juridinis vienetas, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su 

Lietuvos Respublikos herbu ir savo pavadinimu.  

Paveldo komisiją sudaro 12 narių: 2 narius skiria ir atleidžia Respublikos Prezidentas, 4 

narius – Seimas Kultūros komiteto teikimu, 4 narius – Ministras Pirmininkas kultūros ministro 

teikimu, 2 narius renka ir atšaukia įstatymų nustatyta tvarka įregistruotos asociacijos, kurių veikla 

susijusi su kultūros paveldo paieška, saugojimu ir propagavimu. Paveldo komisijai padeda 

įgyvendinti jai deleguotas funkcijas administracija. 

Institucija sudaro ir teikia atskirus žemesnio lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinius.  

Paveldo komisijos finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas už pilnus 2023 biudžetinius 

metus. 

Paveldo komisijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais 

vienetais – eurais. 

1.2. Ataskaitiniu laikotarpiu Paveldo komisija veikė laikydamasi 2023–2025 m. strateginio 

veiklos plano ir 2023 m. veiklos plano (su planais galima susipažinti institucijos interneto 

svetainėje: https://vkpk.lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/ ). Veiklos tikslas – 

dalyvauti formuojant bendrą integralią Lietuvos kultūros paveldo apsaugos politiką ir strategiją, 

plėtoti tarptautinius ryšius su  kultūros paveldo srityje veikiančiomis užsienio organizacijomis, 

stiprinti visuomenės kultūrinę tapatybę bei skatinti aktyviai dalyvauti Lietuvos kultūros paveldo 

išsaugojimo procese. Šis tikslas siejamas su svarbiausiais Paveldo komisijos, kaip kolegialios 

ekspertinės institucijos, bei Paveldo komisijos administracijos vykdomais darbais pagal Valstybinės 

kultūros paveldo komisijos įstatyme nustatytas Paveldo komisijos strategines veiklos kryptis. Šiam 

veiklos tikslui įgyvendinti vykdoma tęstinė valdymo programa – Valstybinės kultūros paveldo 

komisijos valdymo programa (kodas 08-001).  

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

Pagal išlaidų klasifikaciją ir pagal valstybės funkcijas Paveldo komisija, įgyvendindama 

šią programą, priskirta prie institucijos išlaikymo (valdymo) išlaidų (kodas – 08.06.01.09). 

1.3. Komisija nevykdo specialiųjų programų ir negauna kitos veiklos pajamų. 

2. Kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų Paveldo komisija neturi.  

3. Ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius sudaro – 11.  

4. 2023 metų valstybės biudžeto išlaidų sąmata įvykdyta 100,0 procentų.  

Informacijos apie svarbias sąlygas ir aplinkybes, kurios gali paveikti tolesnę įstaigos veiklą 

Paveldo komisija neturi. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Bendrieji principai 

Paveldo komisijos apskaita organizuojama ir finansiniai bei biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkiniai sudaromi ir teikiami vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais, Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu,  Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu ir 

kitų teisės aktų nustatyta tvarka.  

Paveldo komisijos parengtas finansinių ataskaitų rinkinys atitinka Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). 

Paveldo komisijos apskaitos politika atitinka VSAFAS nustatytus apskaitos principus, 

metodus, taisykles ir per ataskaitinį laikotarpį nesikeitė.  

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, 

metodus ir taisykles bei sudaro sąlygas užtikrinti, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno 

taikytino VSAFAS ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių finansinę apskaitą bei viešojo sektoriaus 

atskaitomybę, reikalavimus. Apskaitoje ūkinės operacijos registruojamos taikant bendruosius 

apskaitos principus – kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio 

mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą.  

Paveldo komisijos apskaitoje registruojamas tik jos patikėjimo teise valdomas, naudojamas 

ir disponuojamas turtas. Turtas, valdomas kitomis teisėmis (panauda, nuoma), registruojamas 

nebalansinėse sąskaitose.  

Paveldo komisijos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro:  

 Finansinės būklės ataskaita; 

 Veiklos rezultatų ataskaita; 

 Pinigų srautų ataskaita; 

 Grynojo turto pokyčio ataskaita; 

 Aiškinamasis raštas su priedais. 

Paveldo komisijos naudojamos buhalterinės apskaitos programos: darbo užmokesčiui – 

Darbo užmokesčio apskaitos programa „Stekas“, apskaitai  – Viešojo sektoriaus finansinės 

apskaitos bendrasis posistemis (FABIS), Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistema 

(VBAMS) ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo sistema (VSAKIS).  

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

 valstybės funkciją; 

 programą; 

 lėšų šaltinį; 

 valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

Finansinėse ataskaitose visos sumos pateikiamos Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta 

– eurais su centais. 

Paveldo komisijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 

laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

 

 

 



3 

 

Nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis 

turtas“ pateiktą nematerialiojo turto sąvoką ir nustatytus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus.  

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 

nuvertėjimą, jei jis yra. Išlaidos patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio 

pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai 

nustatyti, kad atnaujintas nematerialus turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. atliktas esminis 

turto pagerinimas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų  nematerialiojo turto savybių, nepadidina 

turto funkcijų, nepailgina jo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų 

vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.  

Iš valstybės biudžeto lėšų įsigytas nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo 

savikaina su pridėtinės vertės mokesčiu. 

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą, apskaitos dokumentuose registruojami 

nematerialiojo turto sąskaitose. 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto 

amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio pirmos dienos, kai turtas pradedamas naudoti ir 

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio pirmos dienos, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė 

vertė sutampa su jo likvidacine verte, turtą perleidus, nurašius arba kai apskaičiuojamas ir 

užregistruojamas turto likutinės vertės sumai lygus nuvertėjimas.  

Paveldo komisijos nustatyta turto likvidacinė vertė lygi nuliui.  

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir 

patvirtinti  įstaigos vadovo 2009 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. V-12(1.3.).  

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 

Eil. Nr. Turto grupės Turto amortizacijos 

normatyvas (metai) 

 NEMATERIALUSIS TURTAS  

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 1-5 

2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės* 2 

3. Kitas nematerialusis turtas 2 

 

Nuo 2022 m. birželio 15 d. įsigytam nematerialiajam turtui taikomi Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės 13-ojo standarto 3-ame priede nustatyti nematerialiojo turto 

amortizacijos ekonominiai normatyvai, tačiau jeigu patentai, išradimai, licencijos (tarp jų ir programinės 

įrangos) ar kitos teisės yra įsigyti konkrečiam laikotarpiui – tokio laikotarpio trukmė laikoma naudingo 

tarnavimo laiku ir juo remiantis skaičiuojama amortizacija. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jeigu jis atitinka 

12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ pateiktą ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir 

nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas 

įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, 

kilnojamąsias kultūros vertybes, nekilnojamąsias kultūros vertybes ir kitas vertybes, finansinėse 

ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo sumą ir turto nuvertėjimo 

sumą (taikomas įsigijimo savikainos metodas), jeigu jis yra.  



4 

 

Iš valstybės biudžeto lėšų įsigytas ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas 

įsigijimo savikaina su pridėtinės vertės mokesčiu.  

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 

turto naudingo tarnavimo laiką. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas pradedamas 

skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas 

neskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto 

likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai 

apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas lygus jo likvidacinės vertės 

sumai.   

Paveldo komisijos nustatyta ilgalaikio materialiojo turto likvidacinė vertė lygi nuliui. 

Ilgalaikio materialiojo turto remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, 

jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo 

naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir 

(arba) patikslinamas turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų 

ilgalaikio materialiojo turto savybių, nepadidina turto funkcijų, nepailgina jo tarnavimo laiko, jie 

nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis. 

Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose 

ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus, patvirtintus įstaigos 

vadovo 2009-12-18 įsakymu Nr. V-12(1.3.):  

 

ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) EKONOMINIAI 

NORMATYVAI 

Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto 

nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvai (metais) 

 

 MATERIALUSIS TURTAS  

5 Mašinos ir įrenginiai  

5.1. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 2-5 

5.1.1 Mobilieji telefonai 2 

5.1.2 Fotoaparatai 5 

5.2. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir įranga 

4-10 

5.2.1 Navigacinis imtuvas 7 

5.2.2 Telefono stotelės (vidaus ryšio) 10 

5.2.3 Telefono aparatai 5 

5.2.3 Faksimiliniai aparatai 4 

5.2.4 Radijo imtuvai, televizoriai, magnetofonai, distancinio 

valdymo pultai 

5 

5.2.5 Diktofonai, magnetinės lentos 5 

5.3 Kitos mašinos ir įrenginiai 8 



5 

 

Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto 

nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvai (metais) 

 

6. Transporto priemonės  

6.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 9 

7. Baldai ir biuro įranga  

7.1. Baldai 7-10 

7.1.1. Stalai, virtuvės baldai, sekcijos 8 

7.1.2. Baldų komplektai, ąžuoliniai suolai 10 

7.1.3. Šaldytuvai, viryklės 8 

7.1.3. Seifai 10 

7.2. Kompiuteriai ir jų įranga (kompiuteriai, spausdintuvai,  

programinės priemonės) 

4-7 

7.2.1 Kompiuteriai, spausdintuvai, programinės priemonės 4 

7.2.2 Kompiuterių tinklai ir jų įranga 7 

7.2.3 Nenutrūkstamo maitinimo šaltiniai 5 

7.3. Kopijavimo aparatai, skaitytuvai 8 

7.4. Kita biuro įranga 5 

8. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  

8.1. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 4-10 

8.1.1 Lauko iškabos 10 

8.1.2 Dulkių siurbliai 4 

8.1.3 Kavos virimo aparatas 4 

 

Ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė gali būti peržiūrimi ir, jei 

reikia, patikslinami kiekvienų finansinių metų pabaigoje, atsižvelgiant į pasikeitusias vidaus ir 

išorės aplinkybes. 

 

Finansinis turtas 

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, 

nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.  

Finansinis turtas yra skirstomas į trumpalaikį ir ilgalaikį. 

Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: ilgalaikės investicijos į vertybinius popierius, 

po vienerių metų gautinos sumos, kitas ilgalaikis finansinis turtas.  

Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: trumpalaikės investicijos, išankstiniai 

apmokėjimai, per vienerius metus gautinos sumos, pinigai ir jų ekvivalentai, kitas trumpalaikis 

finansinis turtas.  

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai Paveldo komisija gauna arba pagal 

vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. Finansinis turtas pirminio 

pripažinimo metu įvertinamas įsigijimo savikaina VSAFAS nustatyta tvarka.  

Išankstiniai apmokėjimai registruojami pagal mokėjimo pavedimo turinį. Ateinančių 

laikotarpių sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal PVM sąskaitą faktūrą ar kitą dokumentą (pvz. 



6 

 

draudimo polisą), pagal kurį sąnaudos patiriamos ateinančiais laikotarpiais. Sąnaudos pripažįstamos 

proporcingomis dalimis per tiek mėnesių, kiek jos faktiškai bus patirtos.  

Kiekvieno mėnesio pabaigoje apskaitoje pripažįstamos patirtos sąnaudos mažinant 

ateinančių laikotarpių sąnaudas. 

Išankstiniai apmokėjimai yra nuvertinami, jei prekės ar paslaugos, už kurias apmokėta, 

negaunamos daugiau kaip 360 dienų. 

Išankstiniai apmokėjimai skirstomi į mokėjimus už: 

 nematerialųjį turtą; 

 ilgalaikį materialųjį turtą; 

 ilgalaikį finansinį turtą; 

 kitus išankstinius apmokėjimus. 

Gautinos sumos skirstomos į: 

 ilgalaikes – gautinos sumos, kurias Paveldo komisija gaus po 12 mėn. nuo paskutinės 

ataskaitinio laikotarpio dienos; 

 trumpalaikes gautinas sumas. 

Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos registruojamos remiantis 

teismo sprendimu, delspinigių pažyma ar kitu teisės į netesybas įrodymo dokumentu jo įsigaliojimo 

dieną (arba tą dieną, kuri numatyta teismo sprendime ar kitame dokumente). Kol nepasibaigė 

apskundimo terminas, šios sumos registruojamos nebalansinėse sąskaitose, o vėliau, atsižvelgiant į 

sumokėjimo tikimybę, jos perkeliamos į balansines sąskaitas arba paliekamos nebalansinėse 

sąskaitose. Į balansines sąskaitas gautina suma perkeliama tuomet, kai jos gavimo tikimybė, 

praėjusių finansinių metų duomenimis, viršija 50 proc. 

Išieškotinos sumos už padarytą žalą registruojamos Paveldo komisijos apskaitoje pagal 

žalos įrodymo dokumentus, žalos nustatymo dieną dokumente nurodyta verte. 

Kitos sumos, gautinos iš mokėtojo (pirkėjo) pagal sąskaitą faktūrą ar kitą dokumentą, 

registruojamos sąskaitos faktūros ar kito dokumento išrašymo dieną. 

Paveldo komisijos pinigus ir pinigų ekvivalentus sudaro pinigai, esantys banko sąskaitose. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai rodomi finansinės būklės ataskaitos trumpalaikio turto straipsnyje. 

Apskaitoje jie registruojami gavus finansavimo sumas iš finansavimo šaltinių už parduotą turtą ar 

kita. Pinigų ir pinigų ekvivalentų sumažėjimas registruojamas, kai sumokamos sumos, susijusios su 

vykdoma veikla, grąžinamos gautos permokos, pervedamos  ar grąžinamos sumos valstybės 

biudžetui ir kita.  

Kasos operacijos Paveldo komisijoje neatliekamos.  

Paveldo komisija turi mokėjimo kortelę.   

 

Atsargos 

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jeigu jos atitinka atsargų apibrėžimą, 

pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina su pridėtinės vertės mokesčiu. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje 

registruojamos grynąja realizavimo verte. 

Atsargų sunaudojimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai 

buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu susijusi operacija. 

Atiduoto naudoti inventoriaus vertė įtraukiama į sąnaudas.  

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio 

inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Kontrolės tikslais naudojamo inventoriaus 

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitoje pagal turto priklausomybę materialiai atsakingiems 

asmenims.  

Ūkinis inventorius nurašomas iš nebalansinės sąskaitos pasibaigus jo naudojimo terminui, 

jam susidėvėjus, jį sugadinus ar praradus teisės aktų nustatyta tvarka.  

 



7 

 

Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus 

kriterijus. 

Finansavimo sumos – iš valstybės biudžeto ir iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba 

kitas turtas, skirtas pasiekti nustatytus tikslus, atlikti funkcijas ir įgyvendinti vykdomas programas.  

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. 

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 

 finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; 

 finansavimo sumas kitoms išlaidoms. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis 

turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba pinigai ilgalaikiam arba trumpalaikiam nepiniginiam 

turtui įsigyti. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

kompensuoti. Finansavimo sumomis kitoms išlaidoms kompensuoti yra laikomos visos likusios 

finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.  

 

Panauda 

Panauda – teisė sutartą laiką neatlygintinai valdyti ir naudoti turtą. Paveldo komisijos 

apskaitoje turtas, gautas pagal panaudos sutartis, registruojamas nebalansinėse sąskaitose kiekine ir 

vertine išraiška jo kontrolei užtikrinti. 

Pagal panaudos sutartį gauto turto paprastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis pagal 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialus turtas“ nuostatas. Turto, 

perduoto pagal panaudos sutartis, nusidėvėjimo bei sąnaudų apskaita tvarkoma ir finansinės būklės 

bei veiklos rezultatų atskaitose rodoma pagal to turto grupes.  

 

Atidėjiniai 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje 

Paveldo komisija turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad jam 

įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Atidėjiniai yra 

peržiūrimi paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami atsižvelgiant į naujus įvykius ar 

aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.  

Atidėjiniai gali būti pripažinti dėl teisinio įsipareigojimo, atsiradusio kaip praeities įvykių 

pasekmė. 

Atidėjiniai Paveldo komisijoje registruojami pagal buhalterinės pažymos sudarymo datą. 

 

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys 

Paveldo komisijos apskaitoje registruojami finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai, jei 

veiklos nuomos sutartis atitinka 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto 

perdavimo sutartys“ nurodytas finansinės nuomos sąlygas. Nuomos sandoriai yra grupuojami į 

veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės 

teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek nuomininkui. Nuomos sutartims taikomas 

turinio viršenybės prieš formą principas.  

Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai registruojami apskaitoje ilgalaikių 

įsipareigojimų ir ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalies sąskaitose. 

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir 

naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos 

sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį. 



8 

 

Pajamos 
Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos 

registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, per kurį yra 

uždirbamos, t. y. per kurį suteikiamos paslaugos, atliekami darbai ar parduodamas turtas, 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Pajamos turi būti įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte.  

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos. Pajamos, gautos iš kitos veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskiriama 

prie pagrindinės veiklos, priskiriamos prie kitos veiklos pajamų. 

 

Sąnaudos 

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.  

Darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos kiekvieno 

mėnesio paskutinę dieną.  

Kasmetinių atostogų sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis kiekvieno ketvirčio 

pabaigoje. 

 

Segmentai 

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-

ajame VSAFAS „Segmentai“.  

Segmentai – veiklos dalys pagal vykdomas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes 

teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. Šie segmentai laikomi 

pirminiais. Paveldo komisijos veiklos pirminis segmentas – poilsis, kultūra ir religija. Turtas, 

finansavimo sumos, įsipareigojimai, pagrindinės veiklos pajamos ir sąnaudos, pagrindinės veiklos 

pinigų srautai priskiriami šiam segmentui.  

 

Sandoriai užsienio valiuta 

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai 

užsienio valiuta“. 

Sandoriai užsienio valiuta, pirminio pripažinimo metu, registruojami apskaitoje pagal 

sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš 

sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių 

perkainojimo dieną, yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų 

sąskaitose. 

 

Turto nuvertėjimas 

Turto nuvertėjimas apskaitoje registruojamas vadovaujantis 22-ojo VSAFAS „Turto 

nuvertėjimas“ nuostatomis.  

Finansinio turto nuvertėjimo nuostoliai apskaitoje registruojami apskaičiuota nuvertėjimo 

suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio finansinės 

ir investicinės veiklos sąnaudas, išskyrus gautinų sumų nuvertėjimo nuostolius, kurie yra 

priskiriami pagrindinės ar kitos veiklos sąnaudoms. 



9 

 

Atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikainos sumažinimo iki grynosios realizavimo vertės 

(nuvertėjimo) suma ir visi atsargų nuostoliai dėl atsargų praradimo, nurašymo ir pan., pripažįstami 

to laikotarpio, kuriuo sumažėjo vertė ar atsirado nuostolių, sąnaudomis o jeigu turtas įsigytas iš 

finansavimo sumų, registruojamos panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti, 

pajamos ir finansavimo sumos (panaudotos) arba sukauptos finansavimo pajamos. 

   

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtas turtas 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 

įvykiai“. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse 

sąskaitose ir nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų ataskaitoje – 

informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte.  

Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose nerodomas, kol nėra aišku, ar jis duos 

ekonominės naudos. Jeigu ekonominė nauda tikėtina, tačiau nėra tikra, kad ji bus gauta, informacija 

apie neapibrėžtąjį turtą pateikiama aiškinamajame rašte. 

 

Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

Įvykių, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo finansinėse 

ataskaitose, taisyklės yra nustatytos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, 

neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“. 

 Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie 

Paveldo komisijos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), 

atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės 

būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus 

atskaitiniam laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi. 

  

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 

užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 

užskaitos. 

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų  finansinius 

rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai sudarant ataskaitinio laikotarpio 

finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

 

Apskaitos politikos keitimas 
Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

Pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat arba gan ilgą laiką, kad būtų galima palyginti 

skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia Paveldo komisijos 

finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jeigu to reikalauja kiti teisės 

aktai. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose fiksuojamas taikant retrospektyvinį būdą, 

t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista 

apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir 

darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitos dokumentuose tą 

ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir nurodomas einamojo ataskaitinio 

laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų 

taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra fiksuojama apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su 



10 

 

ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija 

finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. ji nėra koreguojama. 

 

Apskaitinių įverčių keitimas 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo 

remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Paveldo 

komisijos apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos 

eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi 

įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio 

pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 

 

Apskaitos klaidų taisymas 

Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose, taisomos priklausomai nuo to, ar klaida laikoma esmine. 

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška yra didesnė nei 0,2 procento per 

finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Tiek esminės, tiek neesminės klaidos taisomos 

ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Jeigu apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas 

registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodoma 

toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. Jeigu 

apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir rodoma veiklos 

rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų taisymo 

įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, 

kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama 

aiškinamajame rašte. 

 

III.  AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

1 pastaba. Apskaitos politikos ir apskaitinių įvertinimų keitimas. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika nebuvo keičiama. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitiniai įverčiai nebuvo keičiami. 

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo rasta praėjusio laikotarpio klaidų. 

 

 2 pastaba. Informacija pagal veiklos segmentus. 

Informacija pagal veiklos segmentus pateikta 1 priede. Paveldo komisijos veikla 

priskiriama segmentui: poilsis, kultūra ir religija. 

 

3 pastaba (P03). Nematerialus turtas 

Nematerialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 7948,10 Eur.   

Per 2023 m. įstaiga neįsigijo ir nenurašė nematerialiojo turto. 

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau naudojamas veikloje, įsigijimo 

ar pasigaminimo savikainą sudaro: 

 

 

 

 

Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams nematerialiojo turto 

nebuvo. Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimo 

įvykdymo garantija, ir turto, kuris nebenaudojamas veikloje Paveldo komisija neturi. 

2023 metais nematerialiojo turto nuvertėjimo nebuvo. 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal nematerialiojo turto grupes 

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 2 priede. 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

13910,31 13910,31 



11 

 

 

4 pastaba (P04).  Ilgalaikis materialus turtas. 

Ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 2953,20 

Eur.  

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga neįsigijo ilgalaikio materialiojo.  

Materialiojo turto (baldai ir biuro įranga), kuris yra visiškai  nudėvėtas, tačiau vis dar 

naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro: 

 

Ataskaitinis  laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

14574,06 18123,55 

 

Materialiojo turto (baldai ir biuro įranga), kuris yra visiškai  nudėvėtas, nenaudojamas 

veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro –  4250,95 Eur. 

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimo 

įvykdymo garantija, Paveldo komisija neturi. 2023 metais ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo 

nebuvo. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Paveldo komisija neturėjo ilgalaikio materialiojo turto, 

įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Paveldo 

komisija neturėjo pasirašytų sutarčių dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje.  

Informacija apie materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį 

pateikta 3 priede. 

 

5 pastaba.  Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą. 

Ilgalaikio finansinio turto, užregistruoto Paveldo komisijos apskaitoje, per ataskaitinį 

laikotarpį, nebuvo. 

 

6 pastaba (P08).  Atsargos. 

Medžiagų, žaliavų ir neatiduoto naudoti veikloje ūkinio inventoriaus balansinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 4553,53 Eur.  

Įstaigos atsargų likutį sudaro:  

Pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis 

(Eur) 

Praėjęs ataskaitinis  

laikotarpis (Eur) 

Medžiagos ir žaliavos 712,65 4553,53 

Iš jų:   

Ūkinės medžiagos ir  

kanceliarinės prekės 

89,36 675,13 

Reprezentacinės prekės 599,37 1321,95 

Kuras   

Atsarginės dalys (belaidė pelė, klaviatūra, 

maršrutizatorius ir kt.) 

 285,22 

Ūkinis inventorius 23,92 2271,23 

Nebaigta gamyba   

Iš viso atsargų: 712,65 4553,53 

 

2023 metais atsargų nuvertėjimo nebuvo. 

Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 4 priede. 

 

7 pastaba (P09).  Išankstiniai apmokėjimai. 

Išankstiniai apmokėjimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 4169,74 Eur.  



12 

 

Išankstinius apmokėjimus sudaro išankstiniai apmokėjimai tiekėjams ir ateinančių 

laikotarpių sąnaudos:  

 

Eil. 

Nr. 

 

Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena (Eur) 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

(Eur) 

1. Lietuvos valstybės naujasis archyvas 3071,80 3071,80 

 IŠ VISO: 3071,80 3071,80 

 

Eil. 

Nr. 

 

Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 

 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena (Eur) 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

(Eur) 

1. Interneto svetainės talpinimo, domeno 

atnaujinimo, SSL sertifikato palaikymo 

mokestis (iki 2024-03-26)  

55,77 46,63 

2. ZOOM metinis planas darbui nuotoliniu 

būdu 

(nuotolinių susitikimų ir video konferencijų 

organizavimo platforma. Iki 2024-12-01)  

154,00 154,90 

3. NOD licencijos pratęsimas (2022-05-01 iki 

2025-04-30) 

168,88 295,48 

4. UAB „BALTSTAMP“ – Laiko žymos 

kvalifikuoto el. parašo paslauga 

40,59 54,45 

5. UAB „BNS“ viešinimo paslaugos  

(11 pranešimų) 

289,08 130,00 

6. Programinės įrangos Microsoft 365 Business 

basic licencijos nuoma  

389,62 - 

 IŠ VISO: 1097,94 681,76 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta 5 priede. 

 

8 pastaba (P10).  Per vienus metus gautinos sumos. 
Per vienerius metus gautinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė  – 34824,29 

Eur, iš jų: sukauptos gautinos sumos – 31850,43 Eur, tai sukauptos finansavimo pajamos – 

31850,43 Eur (atostoginių išmokų sukauptos sumos ir su tuo susiję socialinio draudimo mokesčiai – 

30106,94 Eur, sukauptos mokėtinos sumos už tiekėjų suteiktas paslaugas – 1743,49 Eur), kitos 

gautinos sumos – 2973,86 (Paveldo komisijos naudai priteistos (gautinos) sumos Civilinėje byloje 

Nr. e2A-985-889/2022).  Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigai pateikiama pagal 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“ 7 priede nustatytą formą „Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas“. 

Šioje ataskaitoje atsispindi sukauptos gautinos sumos iš valstybės biudžeto – Paveldo komisijos 

darbuotojų atostogų rezervo ir nuo jo priskaičiuoto VSD įmokų sukauptos sumos. 

Per vienus metus gautinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, palyginti su praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio duomenimis, padidėjo 4952,21 Eur (daugiausia dėl perskaičiuoto sukaupto 

atostogų rezervo padidėjimo).  

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta 6 priede. 

 

9 pastaba.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

2023 m. gruodžio 31 dienai valstybės biudžeto lėšų likučių Paveldo komisijos sąskaitose 

Nr. LT767300010002458026 (biudžetinė sąskaita), Nr. LT047300010002462038 (pavedimų), Nr. 

LT227300010087289184 (kitos lėšos) nebuvo.  



13 

 

Paveldo komisija kasos neturi. 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta 7 priede. 

 

10 pastaba (P12). Finansavimo sumos. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 374999,60 Eur, iš 

jų 5000,00 Eur – iš Lietuvos Kultūros tarybos programos „Kultūros paveldas 2022-1“ (projekto 

Lietuvos tarpukario modernizmo mokyklos ir jos tęstinumo ženklų pasaulio žemėlapyje  (duomenų 

bazės U–paveldas aktualizavimas naujais naratyvais ir sklaida dalinis finansavimas)), 7 000,00 Eur 

– iš Kultūros paveldo departamento prie kultūros ministerijos programos „Kultūra ir kūribingumas“ 

(projekto „Naratyvinių klipų ciklas ir interaktyvus renginys „Neatskleistas paveldo DNR“ bei 

sklaida“ dalinis finansavimas)). 

Grąžintos finansavimo sumos – 64,97 Eur, tai 2023 metais grąžintos valstybės biudžeto 

lėšos (įmokos kodas 11501, valstybės funkcija  08.06.01.09, išlaidų ekonominė klasifikacija 2. 2. 1. 

1. 1.17, Civilinė byla Nr. e2A-985-889/2022).   

Finansavimo sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 15783,69 Eur, iš jų: iš 

valstybės biudžeto – 15783,69 Eur (nepiniginiam turtui įsigyti – 11613,95 Eur, kitoms išlaidoms 

kompensuoti – 4169,74 Eur).  

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį pateikiami pagal 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede nustatytą 

formą „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ ir 

pagal šio standarto 5 priede nustatytą formą „Finansavimo sumų likučiai“. 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį bei finansavimo sumų likučiai pateikti 8 ir 9 prieduose. 

 

11 pastaba. Informacija apie gautą paramą ir jos panaudojimą. 

Per ataskaitinį laikotarpį Paveldo komisija nėra gavusi paramos. 

 

12 pastaba. Ilgalaikiai įsipareigojimai. 

Kitų ilgalaikių įsipareigojimų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Paveldo komisijos 

apskaitoje nebuvo. 

 

13 pastaba (P17). Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas. 

Trumpalaikius įsipareigojimus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 34824,29 Eur, iš 

jų:  tiekėjams mokėtinos sumos – 1743,49 Eur, sukauptos mokėtinos sumos – 33080,80 Eur 

(sukauptos atostoginių ir socialinio draudimo sąnaudos – 30106,94 Eur, sukauptos grąžintinos 

finansavimo sumos į valstybės biudžetą – 2973,86 Eur). 

Trumpalaikiai įsipareigojimai, palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo 

6483,22 Eur, iš jų – mokėtinos sumos tiekėjams – 588,32 Eur, dėl sukaupto atostogų rezervo 

perskaičiavimo – 2921,04 Eur, grąžintinos finansavimo sumos į valstybės biudžetą – 2973,86 Eur).  

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 10 priede. 

 

14 pastaba. Grynasis turtas. 

Informacija apie grynojo turto pokyčius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikta Grynojo 

turto pakyčių ataskaitoje.   

 

15 pastaba. Pagrindinės veiklos pajamos. 

Pagrindinės veiklos pajamos – tai ūkinės operacijos, apimančios pagrindinių Paveldo 

komisijos nustatytų valstybės funkcijų atlikimą ir pavestų programų vykdymą. 

Paveldo komisijos pagrindines veiklos pajamas sudarė 390404,52 Eur, iš jų finansavimo 

pajamos, iš valstybės biudžeto – 390404,52 Eur.  



14 

 

 

16 pastaba (P02, P22). Pagrindinės veiklos sąnaudos. 

Pagrindinės veiklos sąnaudos – tai sąnaudos, susijusios su Paveldo komisijos pagrindine 

veikla. Per atskaitinį laikotarpį Paveldo komisija pripažino 390404,29 Eur pagrindinės veiklos 

sąnaudų, iš jų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo – 307090,53 Eur.  

Rengiant aiškinamojo rašto lentelę „Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos“, 

buvo laikomasi asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir prie 

valstybės politikų ir valstybės pareigūnų algos (Paveldo komisijos pirmininko) buvo prijungtas 

Paveldo komisijos narių darbo užmokestis. Paveldo komisijos nariai (11) į vidutinį darbuotojų 

skaičių neįskaičiuojami. 

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta 11 priede. 

 

17 pastaba (P23). Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. 

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas pateikta 12 priede.  

 

18 pastaba (P24). Finansinės rizikos valdymas. 

Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) 

eurais ir užsienio valiutomis pateikta 13 priede. 

 

19 pastaba. Informacija apie panaudą, nuomą. 

Paveldo komisija 2020-12-31 dienos Valstybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise, perdavimo ir priėmimo aktu perdavė VĮ „Turto bankas“ turto 

patikėjimo teise valdomas administracines patalpas, esančias pastate (kultūros paminkle) Rūdninkų 

g. 13, Vilniuje. Patalpos perduotos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. liepos 

16 d. nutarimu Nr. 798 „Dėl administracinės paskirties ir kitos paskirties valstybės nekilnojamojo 

turto ir jam priskirtų valstybinės žemės sklypų ir ilgalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti jais centralizuotai“. 

Nuo 2021-01-01 Paveldo komisija su VĮ „Turto bankas“ pasirašė nuomos sutartį toms 

pačioms patalpoms Rūdninkų g. 13, Vilniuje, atsisakydama rūsių ir palėpės (centralizuotai valdyti 

perduoto administracinio nekilnojamojo turto ir kito su juo perduoto nekilnojamojo turto nuomos 

sutarties specialiosios sąlygos).  Bendras Paveldo komisijos administracinių patalpų plotas 2021-01-

01 sumažėjo nuo 444,23 iki 257,57 kvadratinių metrų.  

 

20 pastaba. Nebalansinės sąskaitos 

Nebalansinėse 012 klasės sąskaitose „Išsinuomotas turtas“ užregistruota nuomos sutarčių 

pagrindais perduoto turto vertė  – 259570,52 Eur. 

 

21 pastaba. Apskaitos klaidų taisymas. 

Paveldo komisijoje apskaitos klaida laikoma esmine, jeigu jos vertinė išraiška individualiai 

arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė negu 0,2 

procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.  

Apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų, kurios turėtų įtakos finansinių ataskaitų straipsniams, 

taisymo per 2023 metus nebuvo.  

 

22 pastaba. Reikšmingi įvykiai po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos. 

Po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos reikšmingų įvykių, kurie paveikė arba galėtų 

paveikti finansinių ataskaitų straipsnius, nebuvo.  

 

23 pastaba. Kita informacija. 



15 

 

Paveldo komisija ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neturėjo atidėjinių, nebuvo suteikusi 

paskolų ir (ar) garantijų dėl paskolų, neturėjo įsipareigojimų, kurie atsiranda įsigijus ilgalaikį 

materialųjį turtą pagal ilgalaikes finansinės nuomos (lizingo) sutartis.  

Paveldo komisija ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neturėjo turto, dėl kurio būtų sudarytos 

viešojo ir (ar) privataus sektorių partnerystės sutartys.   

 

 

Paveldo komisijos pirmininkė                                    doc. dr. Vaidutė Ščiglienė  

    

Vyresnioji patarėja                  Alma Virginija Bačiulienė 



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -390.404,29 -390.404,29

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -307.090,53 -307.090,53

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -4.550,84 -4.550,84

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -6.498,09 -6.498,09

1.4    Komandiruočių -2.243,74 -2.243,74

1.5    Transporto -777,12 -777,12

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -1.757,44 -1.757,44

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -6.356,52 -6.356,52

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -8.999,26 -8.999,26

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos -12.751,82 -12.751,82

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -39.378,93 -39.378,93

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -375.424,08 -375.424,08

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -301.969,80 -301.969,80

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -6.603,00 -6.603,00

3.1.3       Komandiruočių -2.243,74 -2.243,74

3.1.4       Transporto -775,70 -775,70

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -1.336,00 -1.336,00

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -6.111,55 -6.111,55

3.1.7       Atsargų įsigijimo -5.437,33 -5.437,33

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -12.145,17 -12.145,17

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -26.801,56 -26.801,56

3.1.11       Sumokėtos palūkanos -0,23 -0,23

3.1.12       Kitos išmokos -12.000,00 -12.000,00

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta
 ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
31.540,07 31.540,07

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
31.540,07 31.540,07

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -20.175,37 X X X -20.175,37

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -3.416,60 X X X -3.416,60

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -23.591,97 X X X -23.591,97

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        Patvirtinta
 ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
7.948,10 7.948,10

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
11.364,70 11.364,70

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X 769,94 X X X X X X 769,94

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

 ID: -2147369658

 D/L: 2024-02-29 19:17:57

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
1.198,00 26.432,24 27.630,24

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
1.198,00 26.432,24 27.630,24

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

16.343,05 16.343,05

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-23.542,80 X -23.542,80

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-239,64 -894,60 X -1.134,24

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-239,64 -24.437,40 X -24.677,04

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
958,36 1.994,84 2.953,20

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
1.198,00 2.889,44 4.087,44

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       Patvirtinta

 ID: -2147369658

 D/L: 2024-02-29 19:17:57

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta
 ID: -2147369658
 D/L: 2024-02-29 19:17:57

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)

2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

7

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 

vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)
X X X X

9.1    parduoto X X X X

9.2    perduoto X X X X

9.3    nurašyto X X X X

10 Pergrupavimai (+/-) X X X X

11 Kiti pokyčiai X X X X

12

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 

vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu
X X X X

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma
X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)
X X X X

16.1    parduoto X X X X

16.2    perduoto X X X X

16.3    nurašyto X X X X

17 Pergrupavimai (+/-) X X X X

18 Kiti pokyčiai X X X X

19

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 

metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 

sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma (+/-)

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 

suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto

23.2    perduoto

23.3    nurašyto

24 Pergrupavimai (+/-)

25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

27.1 Iš jos: X X X X X X X

27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

27.1.2 vidutinė rinkos vertė

27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

27.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos

   nustatyta vertė

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 

likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 

ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija, likutinė vertė

27.2.4

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 

nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

      Patvirtinta
 ID: -2147369658
 D/L: 2024-02-29 19:17:57

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X

28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

28.1.2 vidutinė rinkos vertė

28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

28.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos

   nustatyta vertė
X X

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 

likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 

ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija, likutinė vertė

28.2.4

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 

nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 

iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 

skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 

vertės ir įsigijimo savikainos.



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

ID: -2147369658
  D/L: 2024-02-29 19:17:57

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 4.553,53 4.553,53

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 5.153,35 5,00 5.158,35

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 5.153,35 5,00 5.158,35

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-8.994,26 -5,00 -8.999,26

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta)

3.3    Sunaudota veikloje -8.994,26 -5,00 -8.999,26

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-) 0,03 0,03

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
712,65 0,00 712,65

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
712,65 0,00 712,65

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
4.553,53 4.553,53

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 4.169,74 9.174,40

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 3.071,80 8.492,94

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1.097,94 681,46

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 4.169,74 9.174,40

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
34.824,29 31.850,43 29.879,08 28.340,25

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 31.850,43 31.850,43 28.340,25 28.340,25

1.5.1       Iš biudžeto 31.850,43 31.850,43 28.340,25 28.340,25

1.5.2       Kitos

1.6    Kitos gautinos sumos 2.973,86 1.538,83

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 34.824,29 31.850,43 29.879,08 28.340,25

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 

3.2    Pinigai kasoje 

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

30.718,08 374.999,60 -386.895,16

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 20.005,70 5.158,35 -13.550,10

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 10.712,38 369.841,25 -373.345,06

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų 30.718,08 374.999,60 -386.895,16

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    Patvirtinta

ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-64,97 -2.973,86 15.783,69

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 11.613,95

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -64,97 -2.973,86 4.169,74

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų -64,97 -2.973,86 15.783,69



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
30.718,08 30.718,08 -2.973,86 18.757,55 15.783,69

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

4 Iš kitų šaltinių

5 Iš viso 30.718,08 30.718,08 -2.973,86 18.757,55 15.783,69

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 1.743,49 1.155,17

4 Sukauptos mokėtinos sumos 33.080,80 3.411,74 27.185,90 389,91

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 30.106,94 437,88 27.185,90 389,91

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 2.973,86 2.973,86

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 34.824,29 3.411,74 28.341,07 389,91

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta

 ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:1

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai 1,0 -60.975,95 -1.698,27 -3.803,10 1,0 -64.593,54 -1.652,63 -859,21

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai 6 -117.956,62 -33.752,92 -21.705,49 7 -124.750,20 -40.723,79 -6.511,60

3.1    einantys vadovaujamas pareigas 1,0 -23.191,50 -7.009,81 -4.463,65 2,0 -51.712,50 -15.409,11 -1.002,74

3.2    patarėjai 2,0 -45.084,98 -15.132,43 -9.008,73 1,0 -24.853,82 -11.502,33 -4.325,01

3.3    specialistai 3,0 -49.680,14 -11.610,68 -8.233,11 3,5 -48.183,88 -13.812,35 -1.183,85

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 2 -23.164,59 -1.921,42 -2.394,33 2 -30.195,88 -2.025,83 -947,23

5.1    einantys vadovaujamas pareigas

5.2    kiti darbuotojai 2,0 -23.164,59 -1.921,42 -2.394,33 2,3 -30.195,88 -2.025,83 -947,23

6 Kiti 2,0 -30.509,71 -6.200,90 -3.007,23 0,2 -1.918,52 -522,03 -196,28

7 Iš viso: 11 -232.606,87 -43.573,51 -30.910,15 10 -221.458,14 -44.924,28 -8.514,32

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -3.188,51 -661,42 -451,50 X -2.733,58 -645,76 -102,85

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos

1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2    Baudų ir delspinigių pajamos

1.3    Palūkanų pajamos

1.4    Dividendai

1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -0,23 -0,62

2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo

2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,23 -0,62

2.3    Palūkanų sąnaudos

2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -0,23 -0,62

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija,  288700520, Rūdninkų g. 13, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147369658

D/L: 2024-02-29 19:17:57

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 28.341,07 34.824,29

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 28.341,07 34.824,29

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Valstybinė kultūros paveldo komisija, 
Rūdninkų g. 13

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 m. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-08 Nr. F11-49

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ALMA VIRGINIJA,BAČIULIENĖ, vyriausioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-29 19:13:39

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-29 19:13:54

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-29 - 2028-04-27

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VAIDUTĖ,ŠČIGLIENĖ, Pirmininkė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-30 16:38:24

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-30 16:38:51

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-16 - 2025-06-15

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alma Bačiulienė, vyriausioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-08 15:47:21

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Dokumentų valdymo sistema eDVS

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-09 - 2028-10-09

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 14

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Vienas ar daugiau elektroninių parašų negalioja.
Tikrinimo data: 2024-04-08 15:47:54

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2024-04-08 atspausdino Alma Bačiulienė



Paieškos nuoroda


